ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по проведению опроса граждан по вопросу поддержки граждан инициативных проектов

п. Колтубановский						     	                 11 августа 2022 года

Настоящий протокол составлен на основании решения Совета депутатов муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области от 25.07.2022 №179 «О назначении опроса граждан на территории муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области».

Председатель комиссии: Коровин А.В. – Глава администрации муниципального образования Колтубановский поссовет  Бузулукского района Оренбургской области;
Секретарь комиссии: Устинова Л.А. – специалист  администрации муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской;
Члены комиссии:
Сорокина Е.Ю. – заместитель главы администрации Колтубановский поссовет Бузулукского района оренбургской области.
Франчук С.В. – специалист 1 категории по учету и отчетности администрации Колтубановского поссовета Бузулукского района Оренбургской области.
Подвигин С.П. – председатель  Совета депутатов Колтубановского поссовета Бузулукского района Оренбургской области.

Сроки проведения опроса граждан: с 05 августа по 09 августа 2022 года.
Место проведения опроса граждан: Оренбургская область, Бузулукский район, п. Колтубановский, ул. Папанина, 7
Цель опроса: Выявление мнения граждан по вопросу поддержки граждан инициативного проекта

Вопрос, вынесенный на опрос населения:
	№ п/п
	Наименование вопроса

	1
	Поддерживаете ли вы данный проект?
Ремонт дороги по ул. Новая в п. Партизанский

	2
	Определение вклада населения для реализации проекта

Использованная методика опроса: заполнение опросного листа, путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.
Комиссия по результатам проведенного опроса установила:

	1.
	Число граждан, принявших участие в опросе – 101 чел.

	2.
	Число опросных листов, оказавшихся недействительными – 0 шт.

	3.
	Число участников опроса, за Ремонт дороги по ул. Новая в п. Партизанский – 99 чел.

	4.
	Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании проекта – 25 чел., с предварительным объемом софинансирование работ в сумме 64250  рублей

	5.
	Число участников опроса, готовых принять участие в проекте безвозмездным трудом – 0 чел.

Комиссия по проведению опроса решила:
1. Признать опрос граждан по вынесенным вопросам, поддержки граждан инициативных проектов, состоявшимся.
2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан одобренным.

В результате подсчета количество голосов граждан:
1. [bookmark: _GoBack]Ремонт дороги по ул. Новая в п. Партизанский – 99 чел.

2. Определить вклад населения в сумме 63 720 рублей;
3. Определить вклад спонсора в сумме 63 720 рублей
4.  Определить вклад муниципального образования в сумме 134655,60 рублей
5. Готовы безвозмездно трудиться – 0 чел.
Опубликовать результаты опроса граждан на официальном сайте Администрации муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области.

	Председатель комиссии

	А.В. Коровин

Секретарь комиссии

Л.А. Устинова

	Члены комиссии:

Е.Ю. Сорокина

С.В. Франчук

                                            _________________ С.П. Подвигин